laetaris ad Senensen ecclesiam me promotum esse, habeo tuae humanitati gratias, quae suis servis 

bona fieri cupit namque, si verum fateri volo, ego quoque hac promotione laetatus sum, etsi scio me 

tantae dignitati imparem. Sed placet mihi Senensis ecclesia magis quam Tergestina, cui praefueram, 

et splendidior est in loco nativo, quam in extero, dignitas juvatque inter suos vivere necessarios1. Et 

in patria mori non tam grave ducitur quam extra: mollius ossa cubant manibus tumulata parentum. Et 

quamvis forti viro omne solum patria sit, interrogatusque Socrates, cujus esset, non Atheniensem aut 

Thebanum sed mundanum se dixerit, mihi tam imperfecto dulcior est Senensis quam Tergestinus aut 

Viennensis aer. Multum est insuetis agere2. Quod majora mihi auguraris tantique me3 facis, ut 

erubescam tua scripta legens, ascribo4 tuae benignitati. Ego altius ascendi, quam mea virtus meruerit. 

Utinam sit haec promotio mihi et ecclesiae meae salubris, faxitque Deus, ut expectationi plebis meae 

satisfaciam, quod nisi Deus dederit, populi vana est expectatio. Ab eo est omne datum optimum. Ille, 

oro me regat et reddat sibi placentem.  

[4] De matrimonio regalis filiae nihil audeo tibi scribere, quia pleni {141r} suspicionum sumus et 

aliquando benefacientes credimur malignari. Tacere satius est quam loqui et scribere quam dicere 

periculosius. Manent scripta, dicta evolant. Si bene agunt, ipsi viderint, qui sunt rerum duces. Utinam 

sic oculati essent, ut nihil agerent, quod actum postea nollent. Sed est admodum difficile eam 

civitatem bene gubernari, cujus rectores nunquam sapientiae studuerunt. Ego, mi pater, quaero, quo 

tandem pacto curiali miseria solvar ac plebi meae Deoque serviam, nam satis exul vagusque fui. Sive 

Senis sive alibi fuero, tuus ero. Tu fac, ut me tuis saepe5 litteris visites, nam quod meis in epistolis 

laudas, miror magis in tuis, quarum elegantia satis est ad aquilonares partes illustrandas.  

Vale, optime, in Christo Jesu et me, ut soles, ama. Ex Vienna, 24. Maji6 1451. 

1 omit. WO 
2 ager  X1 

3 omit. X1 
4 attribuo  WO 

5 semper  X1 
6 24 Maji omit. X1 
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[3] I now turn to your letter1 full of wit and a certain venerable majesty. I much enjoyed it, and thank 

you for kindly rejoicing in my promotion to the Church of Siena: indeed, you desire the best for your 

servants, and - in truth – I, too, was delighted in this promotion, though I know that I am unworthy